INDICAÇÃO

INDICAÇÃO ao Exmo Senhor Prefeito
solicitando a realização do PROGRAMA
RUA NOVA à Rua Trinta de Setembro e
as pequenas ruas t ransversa is  (
T ravessas  Nespe i ra ,  Ben jamina ,
Imbiruçu, Jenipapo, Leucena, Mangueira,
Amoreira, Chincha e Suinã), no Bairro
Paraíso.

Senhor Presidente

INDICAMOS  à  Mesa,  na  forma regimental,  a  expedição de ofício  ao  Senhor  Prefeito
solicitando a realização do PROGRAMA RUA NOVA à Rua Trinta de Setembro e as pequenas
ruas transversais ( Travessas Nespeira, Benjamina, Imbiruçu, Jenipapo, Leucena, Mangueira,
Amoreira, Chincha e Suinã), na Bairro Paraíso.

Justificamos pautados em reclamações de moradores de que as vias apresentam asfalto
antigo, todo craquelado, com buracos,  além de muitos prejuízos com os desníveis e as
rupturas constantes que exigem muita manutenção e causam danos aos veículos e riscos de
acidentes aos moradores e pedestres da localidade.

Considerando que esse Vereador visa atender as necessidades da população, pontuamos
que este Programa já atendeu a inúmeras ruas na cidade, e o retorno é sempre muito
positivo, deixando os munícipes satisfeitos e orgulhosos com o cuidado recebido, e por este
motivo  sugerimos ênfase na  avaliação técnica detalhada da situação, visando à realização
de obras  de recapeamento asfáltico  urgente,  restabelecendo condições  adequadas de
trafegabilidade, segurança e qualidade de vida aos pedestres e motoristas.

 1) Paulo Henrique Pinto Serra - Prefeito Municipal Prefeitura Municipal de Santo André

Plenário "João Raposo Rezende Filho - Zinho", 3 de dezembro de 2024.

Ver. Pedrinho Botaro
VEREADOR

Autenticar documento em https://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 350037003900370030003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2024-12-03T13:36:05-0300